
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.gov.cz, uohs.gov.cz 

 

*UOHSX00K49QH* 
UOHSX00K49QH 

USNESENÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0646/2024/VZ   
Číslo jednací:      ÚOHS-31831/2024/500  Brno  20. 8. 2024 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 ve spojení s § 270 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v řízení o přestupku 
zahájeném z moci úřední dne 13. 8. 2024, jehož účastníkem je 

• obviněný – obec Červený Hrádek, IČO 00476714, se sídlem Červený Hrádek 14, 
380 01 Červený Hrádek, 

ve věci spáchání přestupku podle § 269 odst. 2 citovaného zákona jmenovaným obviněným 
v souvislosti s uveřejněním Smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 1. 2023 s vybraným dodavatelem – JM 
Demicarr s.r.o., IČO 63489163, se sídlem Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna – na realizaci veřejné 
zakázky „Modernizace fotbalového hřiště“ zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo 
zadávací řízení, 

vydává z moci úřední podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, toto: 

opravné usnesení: 

V bodě 37. odůvodnění příkazu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-30839/2024/500 
ze dne 13. 8. 2024 se opravuje číslo účtu Celního úřadu pro Jihomoravský kraj tak, že nově zní bod 
37. odůvodnění citovaného příkazu následovně: 

„Pokuta je splatná do jednoho měsíce od nabytí právní moci tohoto příkazu na účet Celního úřadu 
pro Jihomoravský kraj zřízený u pobočky České národní banky v Brně číslo 3754-17721621/0710, 
variabilní symbol – IČO obviněného.“. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) zjistil v odůvodnění příkazu Úřadu 
č. j. ÚOHS-30839/2024/500 ze dne 13. 8. 2024 vydaném ve správním řízení vedeném pod 
sp. zn. ÚOHS-S0646/2024/VZ (dále jen „příkaz“) zřejmou nesprávnost spočívající v chybně 
uvedeném čísle účtu Celního úřadu pro Jihomoravský kraj, na nějž má být uhrazena pokuta 
uložená Úřadem ve výroku II. příkazu. Jak vyplývá z internetových stránek Celní správy České 



Č. j.: ÚOHS-31831/2024/500 

2 

republiky1, je správným číslem účtu Celního úřadu pro Jihomoravský kraj, na který mohou být 
poukazovány platby ve prospěch tohoto úřadu, číslo 3754-17721621/0710. Vzhledem k tomu, 
že Úřad uvedl v bodu 37. vydaného příkazu číslo účtu ve tvaru 3754-7721621/0710, jednalo se 
tak o zřejmou nesprávnost. 

2. Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka 
nebo z moci úřední usnesením provede správní orgán, který rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava 
výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí. Prvním úkonem správního 
orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. Právo podat odvolání proti opravnému 
usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. 

3. Na základě výše uvedeného Úřad konstatuje, že opravou výše uvedené zřejmé nesprávnosti 
v odůvodnění příkazu nedojde ke změně skutkových zjištění a provedeného právního 
hodnocení, a Úřad tedy může přistoupit k opravě příkazu podle § 70 správního řádu. 

4. Vzhledem k výše uvedené zjištěné nesprávnosti v odůvodnění příkazu, konkrétně v označení 
čísla účtu Celního úřadu pro Jihomoravský kraj, na nějž má být uhrazena pokuta uložená 
Úřadem ve výroku II. příkazu, Úřad provedl z moci úřední podle § 70 správního řádu tímto 
opravným usnesením příslušnou opravu. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno. Právo podat odvolání proti 
opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má podle § 70 správního řádu pouze účastník, 
který jím může být přímo dotčen. Včas podaný rozklad nemá odkladný účinek. Rozklad a další podání 
účastníka učiněná v řízení o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, činí výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem.  

 

otisk úředního razítka 

 

Mgr. Markéta Dlouhá 
místopředsedkyně 

 

 

Obdrží 
obec Červený Hrádek, Červený Hrádek 14, 380 01 Červený Hrádek  
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 
1 https://www.celnisprava.cz/cz/faq/Stranky/jak-spravne-zaplatit-dan-celnimu-uradu.aspx 

https://www.celnisprava.cz/cz/faq/Stranky/jak-spravne-zaplatit-dan-celnimu-uradu.aspx

